Afară de taxa de sus, fiecare elev are a solvi 20 cor. ca taxă medicală pe an, are să aducă câte 1 klgr. sapun de haine, sac de paie, haine de pat, de purtat, albituri, etc. în numărul recerut.

Oradea-mare, din ședința senatului fundațional, ținută la 1/14 Iulie, 1919.

Andrieu Horvath m. p. protopop, președintele senatului. Georgiu Gh. Papp m. p. protopop onor. notarul senatului.

—□—

1—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc cantoral dela școala I-a conf. ort. rom. din Giula-Vârșand (Gyulavarsánd) se escrie concurs repetit cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Biserica și Școala.”